<sup>1</sup> Georg Jacob Kehr (1692–1740), Lehrer für orientalische Sprachen in Leipzig, ab 1732 Übersetzer in St. Petersburg.

<sup>2</sup> Vgl. unsere Ausgabe, Band 1, Nr. 207.

<sup>3</sup> Johann Georg Wachter (1663–1757), lebte seit Mitte der zwanziger Jahre als Sprachforscher in Leipzig.

<sup>4</sup> Juditten, der Geburtsort Gottscheds.

triam habuisse, ob sedem parentum eodem translata.<sup>5</sup> De vtriusque nominis significatione igitur sollicitus fui, et in cogitationes quasdam incidi, quas Tuo potissimum iudicio subiicere volui, antequam eas Cl. Lilienthalio<sup>6</sup> Actis Borussicis<sup>7</sup> inserendas transmittam. *Balgam* quod attinet, dudum vocem hanc *Belgio* similem esse animadverti, et forsitan eiusdem originis vtramque esse suspicatus sum. Verum latebat me vtriusque significatio, donec ante biennium et quod excurrit Hamburgum deferrer,<sup>8</sup> et apud Richeyum,<sup>9</sup> Cl. V. maiorem Holsatiae chartam geographicam contemplans, in ostio Albis fluuii, nonnulla loca arenosa, ex aqua prominentia, nomine *Balge* notata deprehenderem. Coepi ergo quaerere a Viro doctissimo, quid sibi velit adpellatio haec? responsumque tuli, significare *Balge* eges[tus] vel effluuium aquae seu fluuii. Ab illo tempore in memoriam rediit, ipsius Belgii adpellatio, credidique ob Rheni aliorumque fluuiorum transitum, variaeque per Zeelandiam potissimum transeuntia fluuiorum ostia, hoc nominis ab antiquis incolis ipsi datum fuisse. Nihil restabat nisi *Balgae* Borussicae ad hanc significationem reductio. Constat et ex relationibus *Balgensium*, quibus aliquando loci antiquitas curae fuit, et ex chronicorum scriptoribus, fuisse quondam prope montes *Balgenses* sinum aquae satis longe intra terram firmam protensum, vsque ad pagum quem *Hopfenbruch*<sup>10</sup> vocant, qui vero iam ingenti prato, cuius mira prorsus planities est, et quod integro fere milliari ab ipso littore continuatur, a sinu maiori, dem *frischen Hafe*, remotus distat. Fuit itaque quondam mons ille, cui *Arx* antiqua superstructa cernitur, peninsulae instar, aqua circumdatae, cumque fluuius quidam, licet haud valde magnus, in sinum supradictum, ad orientalem plagam situm, deflueret sicque in sinum maiorem penetraret, qui e regione *Balgae*, penes *Pillaium*, in mare Balticum effunditur; deprehendisse mihi visus sum originem denominationis, cum superiore Belgii adpellatione satis conformem.

<sup>5</sup> Gottscheds Eltern zogen 1715 nach Balga.

<sup>6</sup> Michael Lilienthal; Korrespondent.